
Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergader ing Openbaar 
Datum: 03/12/2013 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretar is 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
G . Oude Kotte 
L .H .M. Dickhoff 
C . Kwint 
J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord. 
A M . Par. 

bespr. akk. 

burg. 

weth. ļ 1 ŕ * 

weth. 

weth. 

weth. ļ 

weth. 

socr. 

opm. 

B&W besluit d.d. 1 Ū DEC i m 

no. QO'h 

000 

Stuknr.: NOT13-0539 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 26 november 2013 

003 Kap van zes dennenbomen aan het hofje Van der Helstlaan 

O u d e G I Probleemstelling: 

BW13-0594 Op het hofje bij de Van der Helst laan 2 - 2 2 staan z e s dennen. Deze dennen 

geven overlast. In 2009 is met de bewoners afgesproken dat als er in de 

toekomst een meerderheid voor het kappen van de dennen is, een 

heroverweging zal plaatsvinden. Na een hernieuwde aanvraag in juli 2013 is er 

een enquête uitgegaan naar de belanghebbenden om een duidelijk beeld te 

krijgen wat de bewoners van het hofje willen. Er is nu een heroverweging met 

uitkomst. 

W B Besluit: 

Agendapunt Het col lege besluit; 

1. In te s temmen met de kap van de dennen aan het hofje bij de V a n der 

Helst laan; 

2. In overleg met de bewoners te komen tot een nieuwe inrichting van het groen 

(inclusief nieuwe bomen). 

004 Financiering bemensing bewaakte fietsenstalling Middenwaard 

O u d e G I Probleemstelling: 

BW13-0597 Bij besluit van 5 maart 2013 (BW13-0112) heeft het Co l lege de sector 

Stadsbeheer en de afdeling Soc ia le zaken gevraagd gezamenli jk drie opties uit 

te werken met betrekking tot de financiering van de bemensing van de 

fietsenstalling Middenwaard en het col lege in het najaar van 2013 een 

gezamenli jk advies voor te leggen. 

W O C Besluit: 

Agendapunt Aangehouden, betrekken bij groeigelden 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.3 december 2013 1 



005 Vergunnen standplaatsen op niet aangewezen locaties 
O u d e G I Probleemstelling: 
B W 13-0629 Op grond van het huidige standplaatsenbeleid worden standplaatsen alleen 

vergund op aangewezen locaties. 
Het beleid - inclusief de aangewezen of aan te wijzen locaties - dient 
driejaarlijks te worden geëvalueerd. De huidige locaties zijn in december 2007 
voor het laatst beschouwd. In de loop der tijd zijn verschil lende verzoeken om 
standplaatsen op niet aangewezen locaties ingediend, waaronder aanvragen 
voor de verkoop van oliebollen. 
Omdat de evaluatie nog niet heeft plaatsgehad en sommige verzoeken 
concreet genoeg zijn om te toetsen, wordt voorgesteld vooruitlopend op de 
evaluatie, ten behoeve van de decembermaand 2013 een besl issing 
te nemen. 

O V Besluit: 
Agendapunt Het col lege besluit standplaatsvergunningen te verlenen aan: 

-de heer J . B . Cromjongh, voor de verkoop van snacks, vanaf het parkeerterrein 
bij de Prax is /Gamma, J . P . Oudweg, alhier, dagelijks tot 1 januari 2014; 
- B G K , voor de verkoop van oliebollen, vanaf het A . C . op 't Landtplantsoen, 
alhier, van 21 december tot 1 januari 2014; 
-Vishandel Jonk, voor de verkoop van vis, vanaf het parkeerterrein bij de Roze 
Flamingo, alhier, op vrijdag en zaterdag tot 1 januari 2014; 
- standplaatsvergunninghouder voor de verkoop van oliebollen, vanaf het 
parkeerterrein bij Pauw recreatie, Pascalstraat 3, alhier, voor de verkoop van 
oliebollen tot 1 januari 2014. 

006 Actualisatie Informatiebeveiligingsbeleid gemeente Heerhugowaard. 
KwinCI Probleemstelling: 
BW13-0632 Het Col lege is verantwoordelijk voor de informatievoorziening van de 

gemeenteli jke organisatie waarbij betrouwbaarheid, continuïteit en 
vertrouwelijkheid gewaarborgd is. De ambtelijke organisatie is verantwoordelijk 
voor de uitvoering hiervan. Het is van belang dat taken en 
verantwoordeli jkheden rondom dit onderwerp duidelijk belegd en actueel zijn. 
Het vastgestelde informatiebeveiligingsbeleid dateert van 2008. In het nu 
voorl iggende beleidsdocument zijn vooral de organisatorische veranderingen 
geactual iseerd. 

C S Besluit: 
Agendapunt Het col lege besluit het geactual iseerde informatiebeveiligingsbeleid en de 

bijlage vast te stel len.Opmerkingen van de accountant verwerken in het stuk. 

007 Sociaal plan RUD 
DickLI Probleemstelling: 
Bi j l3 -897, Door de overgang van milieutaken van de gemeente Heerhugowaard naar de 
BW13-0638 Regionale Uitvoeringsdienst Noord - Holland Noord (RUD) worden er twee 

mensen naar de R U D over geplaatst. Het sociaal plan zoals dat is vastgesteld 
in het B G O wordt nu ter vaststelling voorgelegd aan het bestuur van de 
gemeente Heerhugowaard. 

H R M Besluit: 
Agendapunt Het col lege besluit het sociaal plan vast te stellen. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.3 december 2013 2 



008 Bezwaarschrift de heer A.P. Lablans en mevrouw A.A.M. Schipper 
HeegHI Probleemstelling: 
Bi j l 305711, De heer Lablans en mevrouw Schipper hebben een bezwaarschrift ingediend 
Bi j l 305846, gericht tegen een besluit van de gemeente. Het besluit betreft een besluit last 
B W 13-0639, onder dwangsom inzake een niet vergunde en niet te legaliseren dakkapel op 
INT13-2104 het perceel Stat ionsweg 102 te Heerhugowaard. 

HH Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. het bezwaarschrift ontvankelijk te verklaren 
2. het bezwaarschrift ongegrond te verklaren en het bestreden besluit te 
handhaven 

009 Primeurfonds - overname activiteiten stichting (definitief besluit) 
O u d e G I Probleemstelling: 
BW13-0620, Op dinsdag 26 november 2013 heeft de raad haar zienswijze gegeven op het 
BW13-0640, voornemen van het college om de activiteiten van de stichting over te nemen. 
RB2013223 Dit besluit heeft het college op 19 november 2013 genomen (BW13-0620). De 

raad heeft unaniem besloten dezelfde zienswijze te hebben als het col lege. Het 
col lege kan nu het definitieve besluit nemen en tot uitvoering van het besluit 
over gaan. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

- de activiteiten van de stichting Primeurfonds over te nemen in haar eigen 
bedrijfsvoering. 
- de woningen van het complex Bergmolen in het systeem van gereguleerd 
eigendom te houden ter continuering van het startersbeleid. 
- In overeenstemming met het besluit door de Raad in 2010 (garantstelling 
lening) bij verkoop alle Re-Printwoningen uit het systeem van gereguleerd 
eigendom te halen. 

Ontwikkeling Stadsrand Zuid-Oost in relatie tot glastuinbouwontwikkeling 
Probleemstelling: 
De casus Jan Glij inisweg 46a leek geen aanleiding om over te gaan tot 
versnelde visieontwikkeling voor de Stadsrand Zuid-Oost. Mede ingegeven door 
de motie die in de raad is aangenomen op 24 september j . l . is nadrukkelijk 
gekeken naar de Nota van Uitgangspunten voor het Buitengebied waarin wel 
een doorkijk naar de toekomst van dit gebied was opgenomen, maar geen 
ontwikkelingsvoorwaarden. Met dit voorstel willen wij ruimte geven om meer 
faciliterend naar (toekomstige) ontwikkelingen te kijken en niet het toetsende 
kader direct leidend te laten zijn. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. In dit geval te faciliteren dat een agrarisch bedrijf z ich kan vestigen aan de 
Jan Glijnisweg 46a waarbij de Ontwikkelingsvisie voor de Linten als 
uitgangspunt zal worden aangehouden; 
2. In het ontwerpbestemmingsplan voor het Buitengebied een 
wijzigingsbevoegdheid op te nemen die het mogelijk maakt om te komen tot 
een Stadsrand Zuid-Oost ontwikkeling waarbij de ontwikkelingsvisie voor de 

010 
O u d e G I 
B201309707, 
B W 13-0415, 
B W 13-0642, 
RB2013142 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.3 december 2013 3 



Linten als uitgangspunt geldt. 

011 Samenwerkingsafspraken 'Pilotproject vernieuwing en transitie binnen de 
Jeugdzorg - Regio Alkmaar' 

KwinCI Probleemstelling: 
Bi j l 3-903, Vooruit lopend op de transitie jeugdzorg per 1-1-2015 geeft de provincie Noord-
BW13-0647 Holland de regio's de gelegenheid om 'proef te draaien' door te experimenteren 

met regionale projecten. De regio Alkmaar wil in deze periode ervaring opdoen 
met een model dat onder meer bestaat uit de werkwijze 1 Gez in 1 Plan en, 
aansluitend op de lokale situatie, gebiedsgebonden inzet van special ist ische 
expertise en hulp. Namens de regio Alkmaar is een projectaanvraag ingediend 
en door de provincie gehonoreerd. Voorwaarde van de provincie is dat de 
gemeenten met de deelnemende organisaties een overeenkomst sluiten waarin 
de samenwerkingsafspraken worden vastgelegd. De organisaties die zijn 
gevraagd gebiedsgebonden medewerkers te leveren, zijn positief over de 
aanpak. O m praktische redenen wordt voorgesteld dat de portefeuillehouder 
Heerhugowaard namens de gemeenten de afspraken ondertekent. 

W O C Besluit: 
Agendapunt Het col lege besluit 

1 .in te s temmen met de (concept)samenwerkingafspraken m.b.t. het 
'Pilotproject vernieuwing en transitie binnen de Jeugdzorg - Regio Alkmaar ' ; 
2.in te s temmen met het namens de gemeenten in de regio Alkmaar 
ondertekenen van de samenwerkingafspraken door de portefeuillehouder 
Jeugd van de gemeente Heerhugowaard. 

012 Bezwaarschrift van de heer A. Molenaar- V .O .F . Mariene 
HeegHI Probleemstelling: 
Bi j l 306513, Belanghebbende maakt bezwaar tegen ons besluit van 11 juli 2013, 
B i j l306609, respectievelijk 26 augustus 2013, kenmerk 13 -0788-CAPV. Een 
BW 13-0653, invorderingsbeschikking voor C5000 nav het overtreden van een last onder 
INT13-1988 dwangsom t.a.v. de hoeveelheid beveiligers op Koninginnedag. 

HH Besluit: 
Agendapunt Het col lege besluit: 

- Het bezwaarschrift ontvankelijk en ongegrond te verklaren; 
- Het bestreden besluit te handhaven; 
- Het verzoek om een proceskostenvergoeding a lsmede de schadevergoeding 
(ad 6300, -) af te wijzen. 

013 Aanpassen pachtsom kermis 2014 
StamM2 Probleemstelling: 
B201319644, De organisator van de kermissen in Heerhugowaard vraagt om een verlaging 
BW13-0650 van de pachtprijs. 

V G Besluit: 
Agendapunt Teruggetrokken door wethouder Stam 

014 Pilot onrechtmatig in gebruik genomen gemeentegrond 
O u d e G I Probleemstelling: 
BW13-0605 Bekend is dat in de gemeente veel stukken grond zonder voorafgaande 

gemeenteli jke toestemming in gebruik zijn bij bewoners en ondernemers. De 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.3 december 2013 4 



wens bestaat hiertegen handhavend op te treden, in eerste instantie door 
middel van een pilot op drie locaties waar in de periode 2013-2015 groot 
onderhoud plaatsvindt: de Schrijverswijk vlek E, Rivierenwijk vlek F en 
Molenwijk vlek J . 
Besluit: 
Het college besluit: 
1. Akkoord te gaan met de pilot oneigenlijk in gebruik genomen 
gemeentegrond, welke zal plaatsvinden in de Schrijverswijk vlek E, Rivierenwijk 
vlek F en Molenwijk vlek J ; en 
2. Ten behoeve van de pilot een projectleider aan te trekken via Matchpoint. 
3. Indien via Matchpoint geen voldoende gekwalif iceerde projectleider wordt 
gevonden, een projectleider aan te trekken door verzending van bijgaande brief 
aan drie terzake gespecial iseerde bureaus. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
-Telos, K ING en gemeente Tilburg; werkconferentie "Voorbij de lijstjes" d.d. 12 december 2013 te 
Tilburg 
-Provincie Noord-Hol land; nieuwjaarsbijeenkomst Provinciaal Bestuur d.d. 10 januari 2014 te 
Haarlem 
- Provincie Noord-Hol land; Netwerkavond Huis van Hilde d.d. 12 december 2013 te Akersloot 
-Westfr ies Museum; opening tentoonstelling Straatwerken d.d. 14 december 2013 te Hoorn 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- V H C , H D C Media en gemeente Haarlemmermeer; verzoek om bijdrage hulpactie eiland C e b u , 
Filipijnen 
- Openbare besluitenlijst van de vergadering van Gedeputeerde Staten van Noord-Hol land op 19 
november 2013 

Rondvraag 
N.V.T. 

S R O 
Agendapunt 

A ldus besloten te Heerhugowaard d.d. 

de burgemeester, e se a ris, 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.3 december 2013 5 


